
Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

1 

 

- 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZÁKLADNÍ 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 6 v návaznosti na § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky:  

 
 
 

„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

 

 

 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu. Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). 
Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na ZZVZ nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný 
krok a zadavatel se bude citovanými ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. Zadavatel 
je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6 ZZVZ. 

Podání elektronických nabídek bude provedeno prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE 
(dále jako „JOSEPHINE“). Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické nabídky je nutná 
registrace dodavatele v systému JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com), a proto zadavatel 
doporučuje včasné a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím systému JOSEPHINE a 
jeho provozním řádem.  
 
Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL: 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf  
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf   
 

 

 

 

Duben 2025 

  

http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

2 

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK (DÁLE JEN ZP)  

1 Identifikace zadavatele ................................................................................................ 3 

2 Vymezení předmětu veřejné zakázky ......................................................................... 3 

3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ......................................................... 7 

4 Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace ......................................................... 7 

5 Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................ 9 

6 Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................10 

7 Pokyny pro zpracování nabídky ................................................................................10 

8 Obchodní podmínky ...................................................................................................11 

9 Termín a způsob podání nabídek ..............................................................................11 

10 Uzavření smlouvy .......................................................................................................11 

11 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .........................................................12 

12 Závěrečná ujednání ....................................................................................................13 

  

 

 

Seznam příloh poskytovaných v elektronické podobě:  

Příloha č. 1 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 2 – Návrh rámcové kupní smlouvy 

Příloha č. 3 – Formulář pro zpracování cenové nabídky 

  



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

3 

 

1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele:    Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.  
Sídlo:     Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČ:    27283518 
DIČ:      CZ27283518 
Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Lukáš Mlejnek, referent obchodního oddělení 
ID datové schránky:   ydifc8v 
Profil zadavatele:    https://profily.proebiz.com/profile/27283518 

(dále rovněž „zadavatel)“ 
 

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Lukáš Mlejnek, tel.: +420 739 500 459, e-mail: 
lukas.mlejnek@nemcl.cz, který je zmocněn ke komunikaci s dodavateli a účastníky v 
průběhu tohoto zadávacího řízení.   

2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné opakované dodávky zdravotnického 
spotřebního materiálu pro chirurgické oddělení zadavatele na základě aktuálních potřeb 
a jeho jednotlivých objednávek po dobu dvou let, vč. provozování konsignačního skladu 
v prostorách odběratele na oddělení urologie.  

2.1.2 Technická specifikace 

1. Operační katetr 

• 3-cestný katetr 

• materiál: 100% silikon 

• doba zavedení: 30 dní 

• špička Delinotte  

• velká laterálně umístěná drenážní očka 

• délka: 43 cm 

• velikost: Ch.22  

• náplň balonku 70 ml 

• dobrá těsnost balonku a tvarová stabilita 

• krátká, nezalamující se RTG kontrastní špička + RTG kontrastní pruh 

• tuhý katetr 

• dobré drenážní a irigační výsledky 

• sterilní 

• standardní barevné značení velikosti katetru 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

2. Ureterální katetr 

• katetr pro retrográdní sondování močovodu 

• materiál: polyamid + ocelový vodič 

• Tiemann i Nelaton centrálně otevřená špička 

• délka: 70 cm 

• velikost: Ch.4, 5, 6 

• RTG kontrastní v celé délce 

• široký lumen 

• stupnice 

• součástí balení adaptér pro kontrastní látku 

https://profily.proebiz.com/profile/27283518
mailto:lukas.mlejnek@nemcl.cz


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

4 

 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

3. Ureterální stent – pro dlouhodobou drenáž močovodů 

• materiál: polyuretan 

• centrálně otevřená špička stentu s perforací v ureterální části 

• řiditelný 

• konická dilatační špička stentu 

• atraumatická cirkulární očka po celé délce stentu 

• doba zavedení: 12 měsíců 

• RTG kontrastní v celé délce 

• délka stentu: 26 cm 

• velikost: Ch.6 + Ch.7  

• pusher: délka 45 cm 

• možnost použití vodícího drátu 0,035“ 

• sterilní 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

4. Ureterální stent – pro krátkodobou drenáž močovodů 

• materiál: aromatický polyuretan 

• centrálně otevřená špička stentu s perforací v ureterální část 

• konická dilatační špička stentu 

• atraumatická cirkulární očka po celé délce stentu 

• Řiditelný 

• doba zavedení 6 měsíců 

• RTG kontrastní v celé délce 

• s monofilní aplikační nití 

• délka stentu: 26 + 28 cm 

• velikost: Ch. 6 

• pusher – délka 45 cm 

• možnost použití vodícího drátu 0,035“ 

• sterilní 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

5. Vodící drát pro urologické katetry a stenty  

• délka: 150 cm 

• atraumatická rovná špička 

• průměr: 0,032“/0,82 mm 

• hydrofilní povrch 

• vysoká stabilita proti zalomení 

• minimální riziko perforace 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

6. Extraktor kamenů pro použití v močovodu 

• materiál: nitinol 

• atraumatický košík s helikální (šroubovitý nebo spirálovitý tvar) špičkou, 4 dráty, 
vysoká tvarová stálost a pevnost košíku 

• PTFE povrch nitinolového drátu pro optimální klouzavost 

• ergonomická rukojeť s násadou pro palec 

• přenos rotace na rukojeti 1:1 

• délka: 75 cm 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

5 

 

• průměr košíku: 12 mm 

• průměr drátu: Ch.2,5 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný blistrový obal 

7. Jehla pro biopsii prostaty 

• velikost: 18 G 

• délka: 20 cm 

• délka odebraného vzorku: 19 mm 

• axiální rotační řez 

• bodová fixace kanyly 

• kompatibilní se stávajícím bioptickým dělem EvoCore 

• plastový nástavec k ochraně před znečištěním bioptického děla je součástí jehly 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný obal (peel open) 

8. Jednokroková pigtail nefrostomie 

• dvoudílná punkční kanyla s konickou špičkou, délka 35 cm 

• sada obsahuje mandrén s oblou špičkou 

• nefrostomický katetr: polyuretan s křidélky, velikost Ch.8, délka 22 cm 

• obsahuje univerzální adaptér pro připojení močového sáčku 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný obal (peel open); 

9. Dvoukroková pigtail nefrostomie 

• dvoudílná punkční kanyla s šikmým hrotem, velikost 18 G, délka 20 cm, viditelná 
pod UZ 

• sada obsahuje mandrén a obturátor 

• nefrostomický katetr: polyuretan s křidélky, velikost Ch.8, délka 22 cm 

• vodič s „J“ špičkou, oba konce jsou flexibilní 

• obsahuje univerzální adaptér pro připojení močového sáčku 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný obal (peel open); 
 

10. Nefrostomický punkční set 

• určený k perkutánní nefrostomii 

• vodící drát Lunderquist: velikost 0,035“, délka 90 cm, J špička – 3 cm flexibilní, 
silný shaft s bezpečnostním jádrem 

• punkční kanyla: velikost 17,5 G, délka 18,5 cm, se zkosenou špičkou 

• fasciální dilatátor: RTG kontrastní po celé délce, Luer-lock adaptér, velikost Ch.7 
+ Ch.9 + Ch.11 

• sheat pro nefrostomický katetr: RTG kontrastní po celé délce, Luer-Lock adaptér, 
velikost Ch.13, velikost zaváděcího drátu ve špičce sheatu 0,035“ 

• nefrostomický balonkový katetr: 100% silikon, doba zavedení 30 dní, krátká 
atraumatická centrálně otevřená špička, drenážní otvory před i za balonkem, 
balonek integrál, délka 43 cm, náplň balonku 5 ml, polotuhý katetr 

• sterilní 

• jednorázové použití 

• snadno otevíratelný blistrový obal 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

6 

 

2.2 Kvalitativní požadavky na předmět plnění a specifické podmínky pro realizaci 

Veškeré dodávky vztahující se k předmětu plnění musí být v prvotřídní kvalitě. Veškeré 
použité materiály musí být schváleny pro použití v ČR (nemocniční provoz). 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem zadávacího 
řízení musí splňovat české příp. evropské normy a zákonné předpisy, a to především 
požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a příslušných 
prováděcích předpisů a dále zákona č. 375/2022 Sb.  

2.3 Technická dokumentace nabízených dodávek 

2.3.1 Technické podmínky stanovil zadavatel se snahou o maximální objektivitu a 
jednoznačnost, s cílem dosáhnout nejen porovnatelnosti podaných nabídek, ale 
rovněž s cílem dosáhnout účelu, pro který je dané zboží pořizováno. 

2.3.2 Požadavky zadavatele na technické, funkční a jakostní parametry dodaného zboží 
(dále jen „technické podmínky“) specifikované v těchto ZP a jejich přílohách byly 
zadavatelem stanoveny jako absolutní (povinné), tj. takové, které musí nabízené 
výrobky bezpodmínečně splnit. 

2.3.3 Za účelem ověření vlastností dodávek účastník ke každé položce (každému 
nabízenému výrobku) uvede do formuláře technické specifikace a do cenového 
formuláře (do k tomu určených políček) název a označení nabízeného výrobku 
(název, katalogové číslo atd.) a potvrdí tím splnění požadovaných technických 
parametrů. 

2.3.4 Účastník ve své nabídce předloží technickou dokumentaci, a to v podrobnostech, ze 
kterých bude zřejmé splnění technických podmínek zadavatele uvedených v těchto ZP 
včetně obchodního názvu nabízeného výrobku. Touto dokumentací se rozumí 
originální, kompletní a úplné produktové listy (datasheets), návody k obsluze a 
prohlášení o shodě. Návody k obsluze či produktové listy nemusí být vyhotoveny 
v českém jazyce, zadavatel je bude akceptovat i v anglickém jazyce. 

2.3.5 V případě pochybností o splnění požadovaných a účastníkem zadávacího řízení 
deklarovaných technických parametrů nabízených výrobků má zadavatel právo 
vyžádat si další technickou dokumentaci výrobce, případně další údaje, informace 
či doklady k nabízenému zboží, event. jeho vzorky, prokazující dodržení všech 
technických, kvalitativních a funkčních požadavků v úrovni požadované v těchto ZP a 
jejich přílohách, a to na základě písemné výzvy zadavatele učiněné v souladu s § 46 
ZZVZ. 

2.4 Odkazy na obchodní názvy a technické normy 

2.4.1 Tyto ZP a jejich přílohy byly zpracovány tak, aby neobsahovaly požadavky nebo přímé 
či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. Pokud by se 
takové požadavky či odkazy v ZP a jejich přílohách vyskytly, pak není zadavateli 
známo, že by vedly ke konkurenční výhodě či překážce hospodářské soutěže, nebo je 
to z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být 
dostatečně přesné a srozumitelné. V takovém případě je v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ 
možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. 

2.4.2 Jiné, rovnocenné řešení může dodavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ nabídnout i 
v případě odkazů na normy nebo technické dokumenty, které se vyskytují v zadávací 
dokumentaci.  

2.4.3 V případě nabídky jiného, rovnocenného řešení je účastník zadávacího řízení povinen 
vhodnými doklady prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy 
kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami. 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

7 

 

2.5 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky (CPV): 

Zdravotnický spotřební materiál    kód: 33140000–3 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Celková předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 1.500.000, - Kč bez 
DPH za 2 roky plnění smlouvy. 

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena na základě skutečné ceny uhrazené 
zadavatelem za služby stejného či podobného druhu během předcházejících 12 měsíců. 

2.7 Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Místem plnění zakázky je Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Purkyňova 1849, 
470 01 Česká Lípa, Oddělení chirurgie Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Uzavření smlouvy: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůt uvedených v § 246 ZZVZ.  

Doba plnění: na dobu 2 roky (24 měsíců) ode dne nabytí účinnosti smlouvy. V době 
vypsání zadávacího řízení předpokládal zadavatel uzavření smlouvy v 5/2025.  

3 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

3.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně 
elektronicky, prioritně prostřednictvím elektronických nástrojů (JOSEPHINE, profil 
zadavatele). Nebude-li možné v některých případech uskutečnit komunikaci 
prostřednictvím elektronických nástrojů, pak může komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli, resp. účastníky zadávacího řízení probíhat prostřednictvím datových 
schránek nebo e-mailem zadavatele, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v čl. 1 těchto 
ZP.   

3.2 V průběhu zadávacího řízení lze v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ v určitých případech 
použít i ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře zdokumentován.  

3.3 Případné žádosti o vysvětlení zašle dodavatel zadavateli písemně prostřednictvím 
komunikačního rozhraní elektronického nástroje JOSEPHINE, nebo e-mailem či do 
datové schránky zadavatele, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v čl. 1 těchto ZP.  

3.4 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou 
v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele. Zde budou uveřejňována i 
případná doplnění či změny zadávacích podmínek.  

3.5 Pokud nebude žádost o vysvětlení podle odst. 3.4 doručena odpovědné osobě 
zadavatele nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
pak zadavatel není povinen požadované vysvětlení poskytnout. 

3.6 Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody 
vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace), zadavatel 
si vyhrazuje právo přijmout opatření k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně 
přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek s ohledem na rozsah a závažnost změny, 
vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací dokumentace. 

4 DOKLADY K PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE  

4.1  Základní způsobilost 

Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. Základní způsobilost může být prokázána 
formou čestného prohlášení (viz příloha č.2 těchto ZP). 

 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

8 

 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.3 Technická kvalifikace 

Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující 
kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

a) Dodavatel předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných obdobných 
zakázek: 

Zadavatel požaduje předložení minimálně 3 rozdílných zakázek obdobného 
charakteru ve srovnání s poptávaným zdravotnickým materiálem provedených 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel 
požaduje doložení 3 významných dodávek, přičemž požadovaný minimální 
finanční objem každé jednotlivé dodávky je 700 000 Kč bez DPH/rok/dodávka. 

V seznamu bude uvedena identifikace zadavatele/objednatele, stručný popis předmětu 
zakázky, finanční rozsah – celkovou cenu bez DPH za rok, dobu plnění, kontaktní osobu 
objednatele včetně e-mailu a/nebo telefonu na tuto osobu. 

4.3.1 Dodavatel předloží dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ uchazeč předloží vzorky, a to dle 
tabulky níže. U každého vzorku bude zřetelně a čitelně uveden dodavatel a označení 
položky tak, aby bylo jednoznačně zřejmé, který vzorek účastník předkládá. Všechny 
vzorky musejí být předloženy nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Vzorky budou dodány v zabezpečené krabici označeno takto: VZORKY – VZMR7-2025 
na adresu zadavatele: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., sklad MTZ, 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa. Kontaktní osoba: Vladimíra Bakusová, tel. 725 424 
991. 

Nepředložení vzorků bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek. 

V rámci testování vzorků bude zadavatel posuzovat splnění požadavků na kvalitu dle 
požadované specifikace (Příloha č.1 - Formulář pro zpracování specifikace technických 
parametrů). Požadované měřitelné parametry účastník prokáže technickým listem 
výrobku nebo obdobným dokumentem. 

V případě, že zboží nabídnuté účastníkem nebude splňovat minimální požadavky 
dle specifikace technických parametrů, bude účastník se zadávacího řízení 
vyloučen. 

Číslo 
položky 

Název položky Požadované množství 

1 Operační katetr 1 ks 

2 Ureterální katetr 1 ks 

3 Ureterální stent – pro dlouhodobou drenáž 
močovodů 

1 ks 

4 Ureterální stent – pro krátkodobou drenáž 1 ks 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

9 

 

močovodů 

5 Vodící drát pro urologické katetry a stenty 1 ks 

6 Extraktor kamenů pro použití v močovodu 1 ks 

7 Jehla pro biopsii prostaty 1 ks 

8 Jednokroková pigtail nefrostoumie 1 ks 

9 Dvoukroková pigtail nefrostoumie 1 ks 

10 Nefrostomický punkční set 1 ks 

4.3.2 Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku, produktové listy. Účastník 
předloží uvedené doklady a dokumenty v prosté kopii. 

4.3.3 Certifikace MDR – dle nařízení EU 2017/745. Účastník předloží doklady prokazující 
splnění podmínek dle nařízení EU 2017/745 v prosté kopii. 

4.3.4 Registrace zdravotnických prostředků. Účastník musí být registrován v souladu 
s legislativou zákona č. 375/2022 Sb., zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění. Současně veškeré nabízené zdravotnické prostředky musí být 
v souladu s legislativou, tj. zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Účastník může 
předložit dokument o registraci nebo může uvést odkaz na veřejně přístupnou databázi 
(v případě poddodávek platí i pro poddodavatele).  

5 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

5.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu vymezenou v souladu s těmito 
ZP, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni 
podání nabídky a nabídková cena včetně DPH. 

5.2 V souladu s požadavkem elektronické komunikace bude nabídková cena do systému 
vložena formou strukturovaných dat v komunikačním rozhraní systému JOSEPHINE 
(http://josephine.proebiz.com).  

5.3 Dodavatel uvede nabídkovou cenu v členění uvedeném v Cenovém formuláři dodávek 
(dále jen cenový formulář), jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 3 těchto ZP. Cenový 
formulář je ve formátu Excel a bude obsahovat identickou cenovou nabídku jako 
elektronický formulář. V případě neshody však bude mít přednost nabídka uvedená v 
elektronickém formuláři. Vyplněný cenový formulář se stane po podpisu kupní smlouvy 
její přílohou. 

5.4 Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění předmětu zakázky dle cenového formuláře 
předaného v rámci těchto ZP. Ocenění jednotlivých dodávek a je třeba provést pro 
uvedený rozsah a dobu plnění. Jakékoliv zásahy účastníků do struktury a věcného či 
množstevního vymezení položek v cenovém formuláři jsou bez případného předchozího 
souhlasu či pokynu zadavatele nepřípustné. 

5.5 Nabídková cena za předmět VZ, resp. ceny za dodávky zdravotnického spotřebního 
materiálu pro urologii musí zahrnovat veškeré náklady na jejich výrobu a dodávku do 
místa určení v množství požadovaném zadavatelem v rámci jednotlivých objednávek. 
Cena musí zahrnovat veškeré další náklady dodavatele nutné pro uskutečnění 

http://josephine.proebiz.com/


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

10 

 

jednotlivých dodávek, zejména náklady na dopravu včetně pojištění, daně, cla a jakékoliv 
poplatky spojené s dodávkami, včetně pokrytí všech rizik a kursových a inflačních vlivů. 

5.6 Celková nabídková cena není pro plnění veřejné zakázky závazná, je stanovena na 
základě hypotetického množství odebíraného zboží a slouží pouze pro vyhodnocení 
podaných nabídek. Skutečně uhrazená cena se bude odvíjet od skutečně dodaného 
množství spotřebního materiálu a jednotkových cen vybraného dodavatele nabídnutých 
v rámci tohoto ZŘ.  

5.7 Uchazeč do elektronického nástroje vloží vyplněnou přílohu č. 3 – Formulář pro 
zpracování nabídkové ceny v editovatelné podobě (formát .xls). 

5.8 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou 
kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurz, stabilitu měny nebo cla. 

6 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

6.1 Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. 

6.2 Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou zpracovány v souladu s touto 
výzvou, budou posouzeny a hodnoceny. Pro hodnocení jsou rozhodující údaje uvedené 
v komunikačním rozhraní systému JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com). 

6.3 V případě více nabídek se stejnou nejnižší nabídkovou cenou, za podmínek splnění 
veškerých požadavků, bude zvolena nejvýhodnější nabídka na základě náhodného losu 
za přítomnosti státního notáře a za přizvání zástupců dotčených dodavatelů. O průběhu 
náhodného losu bude učiněn zápis státním notářem. 

6.4 Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí 
zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Posouzení 
mimořádně nízké nabídkové ceny provede zadavatel v souladu s § 113 ZZVZ. 

7 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

7.1 Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com). Nabídka musí být v 
plném rozsahu zpracována v elektronické podobě. 

7.2 Požadavky a podmínky pro podání elektronické nabídky prostřednictvím nástroje 
JOSEPHINE jsou uvedeny na: 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 
jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh) a vyhradit si dostatečný časový prostor pro registraci 
dodavatele a podání nabídky.  

7.3 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka i veškeré 
další doklady požadované zákonem a ZP, musí být předloženy prostřednictvím 
JOSEPHINE v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen 
jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce a na produktové listy či návody apod. 
dle čl. 2.3.4 těchto ZP. 

http://josephine.proebiz.com/
http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

11 

 

7.4 Účastník prostřednictvím JOSEPHINE předloží zadavateli ve lhůtě pro podání 
nabídek nabídku obsahující následující dokumenty: 

A. Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace 
B. Vyplněný Formulář pro stanovení nabídkové ceny (dle přílohy č. 3 těchto ZP) 
C. Technická dokumentace (viz. odst. 2.3.4 těchto ZP). 
D. Čestné prohlášení k prokázání základní kvalifikace a splnění dalších podmínek k 

účasti (dle přílohy č. 1 těchto ZP) 
E. Přílohy (nepovinné). 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

8.1 Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu rámcové kupní smlouvy. 
Závazný text je uveden v příloze č. 2 těchto ZP. 

8.2 Účastník nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný text návrhu kupní 
smlouvy bude vyplněn až před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou 
doplněny veškeré údaje podbarvené šedě – zejména se jedná o vlastní identifikaci 
účastníka zadávacího řízení (dodavatele), nabídkovou cenu, číslo účtu pro platby faktur, 
jméno zástupce dodavatele, kontaktní údaje pro zasílání písemností a hlášení vad apod.  

8.3 Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že 

závazný text rámcové kupní smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné 

prohlášení může být učiněno v rámci přílohy č. 1 těchto ZP nebo převzetím textu a jeho 

vložení do některé z ostatních částí nabídky. 

8.4 Smluvní ustanovení obsažené v závazném návrhu rámcové dohody nesmí účastník 
zadávacího řízení podstatným způsobem měnit ani doplňovat (v souladu § 222 odst. 3 
ZZVZ) mimo části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno 
jako nesplnění zadávacích podmínek a účastník může být ze zadávacího řízení 
vyloučen.  

8.5 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek 
ve lhůtě a způsobem uvedeným v čl. 3 těchto ZP 

9 TERMÍN A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK  

9.1 Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím portálu 
JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com).  

9.2 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo jiným způsobem, než je 
uvedeno v zadávacích podmínkách se pohlíží, jako by nebyla podána. O této skutečnosti 
zadavatel bezodkladně dodavatele písemně vyrozumí. 

9.3 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 02.05. 2025 v 10:00 hod. 

9.4 Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky ve smyslu ustanovení § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne 
bez přítomnosti účastníků. 

10 UZAVŘENÍ SMLOUVY 

10.1 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům výběrového řízení 
oznámí výběr dodavatele. Tato informace bude zaslána písemně v elektronickém 
nástroji JOSEPHINE. 

10.2 Po oznámení o výběru je vybraný dodavatel povinen poskytnout zadavateli potřebnou 
součinnost k uzavření smlouvy.  

http://josephine.proebiz.com/


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

12 

 

10.3 V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli návrh smlouvy ve znění odpovídajícím těmto zadávacím podmínkám a jeho 
nabídce. Zadavatel má právo o znění smlouvy s vybraným dodavatelem dále jednat 
s tím, že obchodní podmínky uvedené v čl. 8 těchto ZP a výše nabídkové ceny 
nesmí být upraveny ve prospěch vybraného dodavatele.  

10.4 Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, 
aby mohla být smlouva v požadované lhůtě uzavřena, může zadavatel vybraného 
dodavatele vyloučit a uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístil při hodnocení 
nabídek jako druhý v pořadí. Odmítne-li i druhý účastník uzavřít smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem, který 
se umístil při hodnocení nabídek jako třetí v pořadí.  Analogicky je možné postupovat až 
k účastníkovi umístěnému jako poslední v pořadí. 

11 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit ZP.  

11.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit nebo nerealizovat některé části veřejné zakázky 

nebo nerealizovat jednotlivé části v celém vymezeném rozsahu v závislosti na průběhu 

financování celého projektu z přislíbené dotace.  

11.3 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

11.4 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení. 

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. vyjasnit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

11.6 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

11.7 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
§ 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ 
jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel je podle zákona o střetu zájmů povinen takovou obchodní 
společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti 
uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku, takové jednání je neplatné. Z těchto 
důvodů požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení 
ve vztahu k výše uvedeným skutečnostem, popř. i čestného prohlášení jiné osoby 
(poddodavatele), v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
dle § 83 ZZVZ. Závazný vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 1 těchto ZP. 

11.8 Dle § 48a ZZVZ zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníkovi zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí (zákon č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony). Veřejná zakázka nemůže být podle Nařízení Rady (EU) 2022/576 
ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zákaz 
zadání veřejné zakázky se dle § 48a ZZVZ vztahuje také na významné poddodavatele. 
Z těchto důvodů požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka 
zadávacího řízení ve vztahu k výše uvedeným skutečnostem. Závazný vzor čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 1 těchto ZP. 

11.9 Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže vymezený okruh informací, které budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky, zveřejnit v rámci 
transparentnosti řízení na internetu. Informacemi, ke kterým si zadavatel vyhrazuje právo 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 
„Dodávky zdravotnického spotřebního materiálu pro urologii“ 

13 

 

na jejich uveřejnění jsou zejména: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena 
dodavatele, termín podání nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy a údaje z 
nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. Ukončením 
zadávacího řízení právo na zveřejnění informací nezaniká. Účastí v zadávacím řízení 
bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými 
bude v průběhu zadávacího řízení nakládat výše uvedeným způsobem. 

11.10 Zadavatel si v případě, že bude veřejná zakázka spolufinancována z fondů EU, 
vyhrazuje právo požadovat po účastnících doplnění náležitostí dle podmínek těchto 
dotací. 

12 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

12.1 Veřejná zakázka není vypsána v režimu Zákona o zadávání veřejných zakázek. Je však 

v souladu s §6 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

12.2 Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

12.3 Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní zadavatel smlouvy v registru 
smluv za pomoci automatického strojového převodu textu. 

 

 

Za zadavatele: 

        ………………………………… 
         Ing. Pavel Marek 

                       předseda představenstva 


		2025-04-17T13:21:31+0200
	Ing. Pavel Marek




